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Budynek przy ul. Dwornej 22c w którym mieści się obecne Muzeum Północno- Mazowieckie, wzniesiono prawdopodobnie pod koniec

XIX w. dla znanego i cenionego łomżyńskiego doktora Cezarego Markiewicza. Przed wybuchem I wojny światowej mieścił się tu m.in.

carski urząd skarbowy. Następnie Niemcy przeznaczyli kamienicę na siedzibę oddziału wartowniczego. W pierwszych latach okresu

międzywojennego mieściło się tu seminarium duchowne w Łomży. Po przeniesieniu seminarium do nowego budynku, kamienicę

przekazano na potrzeby Szkoły Powszechnej działającej tu do 1 września 1939 r. W czasie II wojny światowej budynek po raz drugi zajęli

Niemcy i urządzili w nim szpital polowy dla rannych i jeńców wojennych. Zanim żołnierze niemieccy opuścili Łomżę, otrzymali rozkaz

wysadzenia budynku w powietrze. Na szczęście tak się nie stało i zaraz po zakończeniu wojny, 1 września 1945 r., ponownie zaczęła

działać tu szkoła. Po raz ostatni szkolny dzwonek zabrzmiał tu w czerwcu 2005 r. W dniu 31 sierpnia 2005 r. Prezydent Miasta Łomża

przekazał zabytkową kamienicę na potrzeby Muzeum. Prace adaptacyjne i modernizacyjne zakończono w grudniu 2010 r.

Obecnie w zbiorach całego Muzeum znajduje się ponad 25 tysięcy muzealiów, zgromadzonych w działach: etnograficznym, historycznym,

archeologicznym, numizmatycznym, sztuki, oraz bursztynu, który jest najbardziej interesującą kolekcją Muzeum. Zbiory bursztynu

nazywanego czasem �bursztynem kurpiowskim� pochodzą z dorzecza środkowej Narwi. Prezentowany jest surowiec bursztynowy,

narzędzia do jego obróbki i gotowe wyroby. Wśród numizmatów zdecydowaną większość stanowią monety i banknoty polskie.

Najstarszymi monetami w zbiorach są rzymskie denary, najmłodsze to współczesne emisje polskie

Więcej na stronie Muzeum

 

 Szkoła im. Królowej Jadwig obecnie Muzeum Półn.- Maz., ul. Dworna 22, 1910 wpisana jest do rejestru zabytków pod
nr: A-479 z 10.06.1992
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